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平成27年3月新規高等学校等卒業予定者の県内就職希望割合は77.8％ 
 

 

 島根労働局では、平成 27 年 3 月の新規高等学校等卒業予定者の求職動向をとりまとめま

したので、公表します。 

  この調査は、毎年 5月 15 日時点において、当該年度の就職希望状況等を把握し、生徒の

適切な職業選択が行われるよう学校に対する援助や求人の確保等を行っていくためのもの

です。 

 

 

 ○平成 27 年 3 月新規高等学校等卒業予定者の求職動向調査結果（5月 15 日時点） 

    

・ 新規高等学校等卒業予定者数は 6,644 人で、前年度より 9人（0.1％）減少。 

 

・ 就職希望者数は 1,593 人で、前年度より 5人（0.3％）減少。 

 

・ 卒業予定者のうち就職希望者の割合は 24.0％で、前年度と同じ。 

 

・ 学校又はハローワークの紹介により就職を希望する生徒は 1,444 人で、前年度よ

り 1人（0.1％）増加。 

 

・ 学校又はハローワークの紹介により就職を希望する生徒のうち、県内就職希望者

は 1,123 人で、前年度より 12 人（1.1％）増加。 

 

・ 県内就職希望者の割合は 77.8％で、前年度より 0.8 ポイント上昇。 

 

 ※ 本調査は、県内の高等学校 49 校及び特別支援学校 12 校の状況を取りまとめた

ものです。 
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【新規高等学校等卒業予定者求職動向調査結果】       各年 5月 15 日時点 

卒業年 

項 目 
平成26年3月卒 平成27年3月卒 増 減 

卒業予定者数 6,653 人 6,644 人 ▲9 人 

 就職希望者数 1,598 人 1,593 人 ▲5 人 

 
学校・ハローワークの紹介希望者

数 
1,443 人 1,444 人 1 人 

  県内就職希望者数 

県内就職希望者の割合 

1,111 人 

77.0％ 

1,123 人 

77.8％ 

12 人 

0.8 ポイント 

  県外就職希望者数 

県外就職希望者の割合 

332 人 

23.0％ 

321 人 

22.2％ 

▲11 人 

▲0.8 ポイント 

進学希望者数 4,827 人 4,778 人 ▲49 人 

未定者数 228 人 273 人 45 人 

 

 

 

○新規高等学校等卒業予定者の求人受理（受付）、推薦、選考開始の時期は、次のとおりで 

す。 

   求人事業主の皆様には、下記の日程をご確認いただき、できる限り早期の求人提出

をお願いします。 

    

 

 

 

 

 

6 月 20 日以降 ハローワークにおける求人受理（受付）開始 

 7 月 1 日以降 
各企業から推薦依頼校への求人票の送付開始 

各学校における受理求人の生徒への情報提供開始 

 9 月 5 日以降 学校から各企業への推薦の開始 

 9 月 16 日以降 
 各企業における採用選考の開始 

 各企業における採用内定の開始 

 卒業後 就業（実習、研修を含む）の開始 



別 添 

 

新規高等学校等卒業予定者の求職動向の年度別推移 

各年５月１５日時点 

島根労働局 

  22 年卒 23 年卒 24 年卒 25 年卒 26 年卒 27 年卒 

①卒業予定者数                      （人） 7,471  7,090  7,012  6,742  6,653  6,644  

②就職希望者                       （人） 1,715  1,646  1,652  1,714  1,598  1,593  

③学校・ハローワークの紹介希望者      （人） 1,584  1,512  1,496  1,563  1,443  1,444  

④③のうち県内希望者              （人） 1,106  1,098  1,133  1,195  1,111  1,123  

⑤進学希望者                     （人） 5,486  5,192  5,159  4,799  4,827  4,778  

②／① （就職希望者の割合）            （％） 23.0  23.2  23.6  25.4  24.0  24.0  

③／① （学校・ハローワークの紹介希望者割合） (％） 21.2  21.3  21.3  23.2  21.7  21.7  

④／③ （県内への紹介希望者割合）        （％） 69.8  72.6  75.7  76.5  77.0  77.8  

⑤／① （進学希望者の割合）             （％） 73.4  73.2  73.6  71.2  72.6  71.9  

 ※卒業予定者には進路未定者も含む 

④／① （①のうち県内紹介希望者割合）      （％） 14.8 15.5 16.2 17.7 16.7 16.9 
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